[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.12.2024                     с.  Богучаны   	                    № 1097-п

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого помещения на вторичном рынке жилья на первый квартал 2025 года

	В соответствии  с Федеральным  Законом  Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 08.07.2021  № 11-5284 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления меры социальной поддержки граждан, достигших возраста 21 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей», в целях реализации Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5328 «О мере социальной поддержки граждан, достигших возраста 21 лет и старше, имевших в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с «Методикой определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию», «Порядком предоставления специализированного жилищного фонда муниципального образования для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  рекомендованных Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, для применения в работе органами местного самоуправления,  руководствуясь     статьями  43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на первый квартал 2025 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для приобретения жилых помещений на вторичном рынке жилья  для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по муниципальному образованию Богучанский район, в размере 46 372,80 (сорок шесть тысяч триста семьдесят два рубля, восемьдесят копеек).
2.  Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике Богучанского района и на официальном информационном  интернет-сайте   администрации Богучанского района.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на   начальника Управления муниципальной собственностью   Богучанского района О.Б. Ерашеву.
4.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава    Богучанского  района                                           А.С. Медведев

image1.png